

Anschluß- No.	Name der Firma pp.	Vorzunehmende Änderung
1. 2671.	Dampf-Mörtelwerk, Ges. m. b. H. ...	statt „Kl. Johannisstr. 17“ ist zu setzen „Hermannstr. 3“.
2. 1842.	Dankert, Wilh.	statt „Eppendorferweg 46“ ist zu setzen „Fruchtallee 30“.
3. 2628.	Dannenberg, Herm.	statt „Güntherstr. 86“ ist zu setzen „Uhlenhorsterweg 38“.
3. 1171.	Danziger, John	statt „Ifflandstr. 11“ ist zu setzen „Lübeckerstr. 3“.
1a 1057.	Danziger, Siegfried	statt „1a 1057“ ist zu setzen „1. 3567“.
5. 1259.	Dauids, Eduard	statt „5. 1259“ ist zu setzen „5. 875“.
1a 684.	Dauids, Friedrich	statt „1a 684. — Johannisbollwerk 19“ ist zu setzen „2. 1849. — Wilhelminenstr. 74“.
2. 1549.	Degenhardt, J. A.	statt „Henriettenstr. 42“ ist zu setzen „Oevelgönerstr.“
5. 636.	Denzler, Ernst	statt „Hornerlandstr. 302“ ist zu setzen „Hornerlandstr. 243“.
1a 282.	Dessau, Salomon	statt „1a 282“ ist zu setzen „1. 4326“.
1. 2083.	Deutsch-Amerikanische Petroleum-Gesellschaft (Dieselbe)	statt „Alsterdamm 8“ ist zu setzen „Alsterdamm 14.15“.
1. 5022.	Deutsche Erdoelwerke	statt „Reiherstieger Deich 252“ ist zu setzen „Alte Schleuse 309“.
1. 6805 } bis 1. 6813 }	Deutsche Ost-Afrika-Linie	statt $\left. \begin{matrix} 1. 6805 \\ \text{bis} \\ 1. 6813 \end{matrix} \right\}$ ist zu setzen $\left. \begin{matrix} 1. 6805 \\ \text{bis} \\ 1. 6814 \end{matrix} \right\}$
1. 2098.	Deutsche Salpeterwerke, Aktiengesellschaft	statt „Dovenhof 72“ ist zu setzen „Alsterdamm 4.5“.
1. 7248.	Deutsche Vacuum Oil Company	statt „Hohebrücke 4, Fruchthof“ ist zu setzen „Herrliche t, Neptun-Haus“.
1. 999.	Deutscher Kellner-Bund	statt „Gr. Bleichen 12“ ist zu setzen „Hütten 77“.
2. (214)	Dieck, André	Eintragung zu ändern in: „2. 140. Dieck, André, Schlachtereier- und Gerberei-Werkzeuge und Maschinen, Schanzenstr. 56“.
2. (1028)	Dieckmann Wwe., N.	statt „2. (1028)“ ist zu setzen „2. 969“.
1. 4390.	Dieckmann, Watty & Co.	statt „Alte Gröningerstr. 1“ ist zu setzen „Grimm 33“.
1. 1. } usw. }	Diez, Dr. Hermann	statt „1. 6554“ ist zu setzen „1. 7314“.
5. 588.	Doberitz, Thede	statt „Hinter der Landwehr 8“ ist zu setzen „Mittelstr. 8“.
5. 1432.	Doebner, Carl	statt „Mittelstr. 34“ ist zu setzen „Mittelstr. 66“.
5. 602.	Dohse, Heinrich	statt „Mittelstr. 92“ ist zu setzen „Mittelstr. 126“.
1. 3886.	Dolberg, R.	statt „Ferdinandstr. 45“ ist zu setzen „Alsterdamm 2“.
1. 3627.	Donner, Conrad Hinrich (Derselbe)	statt „1. 3627“ ist zu setzen „1. 3911“.
1. 3205.	Derselbe	statt „1. 3205“ ist zu setzen „1. 3910“.
5. (264)	Dornbusch, C. F. Wilh.	statt „5. (264)“ ist zu setzen „5. 82“.
1a 1900.	Dreser, F.	statt „1a 1900. — Rathausmarkt 8“ ist zu setzen „5. 1376. — Malzweg 5“.
1. 199.	Dreves, Edwin	Eintragung zu ändern in: „1. 199. Dreves, Edwin, Hoflieferant, Tapeten, Gr. Bleichen 52“.
1. 7149.	Dreyer, Theodor	statt „Rödingsmarkt 14“ ist zu setzen „Stadthausbrücke 25“.
1a 1573.	Dürr, Eduard	statt „Gr. Bleichen 16“ ist zu setzen „Schmiedestr. 19“.
3. 471.	Darlacher, Dr. med. H.	statt „(8-9 V., 5-6 N.)“ ist zu setzen „(8 ¹ / ₂ -10 V., 5-6 N.)“.
1. 2203.	Ebeling & Telge	statt „Brandswiete 34. 36“ ist zu setzen „Brandswiete 50“.
2. 782.	Eberwein, Carl	Eintragung zu ändern in: „2. 782. Eberwein, Carl, s. Karl Kolster“.
5. (602)	Eggers, E.	statt „Mittelstr. 90“ ist zu setzen „Mittelstr. 124“.
5. 1441.	Eggers, H. M. J. C.	statt „5. 1441“ ist zu setzen „5. 794“.
5. 1773.	Derselbe	statt „5. 1773“ ist zu setzen „5. (794)“.
1. 7962.	Eggers, H. W.	statt „Zippelhaus 20“ ist zu setzen „Dovenfleth 22. 23“.
1. 1018.	Eichler & Co.	statt „Neue Gröningerstr. 15“ ist zu setzen „Jungfernstieg 34, Heinehaus“.
1. 1469.	Eiffe, F. F., & Co.	statt „Alsterdamm 2, Charlottenhof“ ist zu setzen „Alsterdamm 4. 5“.
3. 4281.	Ellerhusen, Ludwig	statt „Rostockerstr. 9“ ist zu setzen „Borgeschstr. 39“.
1a 1373.	Elvers, A.	statt „Hopfenmarkt 18“ ist zu setzen „Neptun-Haus“.
1. 4893.	Engelke, Georg W.	statt „Posthof“ ist zu setzen „Catharinenstr. 43“.